令和４年５月９日

保護者 様

あま市教育委員会

新型コロナウイルスによる学級閉鎖等の措置について

 日頃は、あま市の教育にご理解、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、愛知県内における新型コロナウイルスの新規陽性者数は、減少傾向にありつ

つも高止まりとなっております。引き続き、感染および感染拡大防止の取組について、

ご理解、ご協力をお願いいたします。

 つきましては、学校での感染拡大を防ぎ、子どもたちの安全を守りつつ、学校教育

を継続していくため、市内の小中学校においては、必要に応じて下記の通り、学級閉

鎖や学年閉鎖、学校全体の臨時休業の措置をとらせていただきます。（１月２０日に

お知らせした内容を一部変更します。）保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいた

します。

記

【学級閉鎖】（学級閉鎖の期間は、土日祝日を含めた３日程度を目安。）

  ○ 直近３日間で以下のいずれかの状況に該当し、学級内で感染が広がっている可

能性が高い場合、学級閉鎖を実施する。

  ① 感染者が３名以上判明した場合

  ② 感染者、その感染者と「濃厚な接触をした可能性のある者」（いわゆる「濃厚

接触者」）及び未診断の風邪等の症状を有する者が、合わせて学級の 15%以上い

る場合

  ③ その他、設置者で必要と判断した場合

【学年閉鎖】

  ○ 複数の学級を閉鎖するなど、学年内で感染が広がっている可能性が高い場合

【学校全体の臨時休業】

  ○ 複数の学年を閉鎖するなど、学校内で感染が広がっている可能性が高い場合

※ 学級閉鎖、学年閉鎖、臨時休業の実施および期間については、感染の拡大状況、

児童生徒への影響等を踏まえて、関係機関と相談の上で判断します。